
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 14 

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА С.Е.БЕЛОГО ХУТОРА 

БЕЙСУЖЕК ВТОРОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВЫСЕЛКОВСКИЙ РАЙОН 

 

П Р И К А З 

 

«01» сентября 2022 г.                    № 265-од 

 

хутор Бейсужек Второй 

 

 

О размере платы за питание обучающихся в МБОУ СОШ №14 

 

 

 

На основании приказа УО «О размере платы за питание обучающихся 

общеобразовательных организаций Выселковского района» № 1145-од от 

26.08.2022 года и в связи с увеличением отпускных цен закупаемых продуктов 

питания для муниципальных учреждений, п р и к а з ы в а ю: 

1. Установить следующий размер платы за питание обучающихся 

МБОУ СОШ №14 с 1 сентября 2022 года: 

          1.1. Питание обучающихся с 5 - 11 классы (завтрак) составляет 83,25 

рублей. При  частичной компенсации удорожания стоимости питания из 

районного бюджета в размере 5,00 рублей в день, родительская плата 

составляет 78,25 рублей. Для обучающихся из многодетных семей при 

частичной компенсации удорожания стоимости питания из средств краевого 

бюджета 10 рублей, родительская плата составляет 68,25 рублей. 

           1.2. Питание обучающихся с 1 – 4 классы (горячий обед) составляет 

74,35 рублей.  

           1.3. Питание обучающихся с 5 - 11 классы (горячий обед) составляет 

89,67 рублей. 

            При  частичной компенсации удорожания стоимости питания из 

районного бюджета в размере 5,00 рублей в день, родительская плата 

составляет 84,67 рублей; для обучающихся из многодетных семей при 

частичной компенсации удорожания стоимости питания из средств краевого 

бюджета 10 рублей, родительская плата составляет 74,67 рублей. 

2. Ответственному за организацию питания Сары А.Ю. провести 

информационно-разъяснительную беседу среди классных руководителей 1-

11кл.; 

3. Классным руководителям 1-11 кл.: 

3.1.  Довести до сведения родительской общественности закрепленных 

классов об изменении цен; 



3.2.  Обеспечить внесение родительской платы родителями (законными 

представителями) на лицевой счет образовательной организации  в кассах 

финансово-кредитных организаций (их филиалах, отделениях), через 

терминалы приема наличных денежных средств, а так же по QR-коду до 10 

числа каждого месяца авансовым платежом. Копии квитанций предоставляются 

родителями (законными представителями) в образовательную организацию 

классному руководителю в обязательном порядке. 

4.  Ответственному за сайт разместить данную информацию в разделе 

«Актуальное»; 

5. В случае неуплаты за питание в указанный срок обучающийся 

исключается из списка питающихся за родительскую плату (завтрак, обед) по 

предварительному уведомлению. 

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

директора по ВР Медведь Е.Н. 

 

 

 

Директор            О.А.Кудлаева 


		2022-11-02T12:10:26+0300
	КУДЛАЕВА ОЛЬГА АЛЕКСЕЕВНА
	Я являюсь автором этого документа




